
U C H W A Ł A NR XI/146/2025 

Rady Miejskiej Władysławowa 

z dnia 26 lutego 2025 roku 
 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego  

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), art. 89 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2024 r. poz. 

1530 ze zm.) 

 

  Rada Miejska Władysławowa  

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na zaciągnięcie w 2025 roku kredytu długoterminowego do wysokości 

27 136 641,00 zł (słownie: dwadzieścia siedem milionów sto trzydzieści sześć tysięcy 

sześćset czterdzieści jeden złotych) z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu 

budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów.  

 

§ 2. 1. Spłaty rat kredytu następować będą w latach 2029-2038 

2. Źródłem spłaty rat kapitałowych wraz z należnymi odsetkami będą dochody własne 

Gminy, w szczególności z podatków i opłat lokalnych. 

3. Zabezpieczeniem kredytu długoterminowego będzie weksel in blanco. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Władysławowa 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

b.jamros
nagłówkowa

b.jamros
okrągła



 

Uzasadnienie: 

              Zgodnie z art. 89 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) jednostki samorządu terytorialnego mogą 

zaciągać kredyty na finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych 

kredytów i pożyczek.  

Zgodnie z art. 18 ust 2 pkt 9 litera c Ustawy o samorządzie gminnym podejmowanie uchwał 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowych zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego należy 

do właściwości Rady Gminy. 

Odpowiedniej wysokości przychody budżetowe z tytułu przedmiotowego kredytu, stosownie 

do dyspozycji art. 91 ust. 1 Ustawy o finansach publicznych, zostały zaplanowane w budżecie 

Gminy na rok 2025 Uchwałą nr IX/126/2024 z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Władysławowo na rok 2025. 

Planowany kredyt przeznaczony zostanie na finasowanie deficyty budżetu w 2025 roku oraz 

spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. Spłatę zaplanowano w latach 2029-2038, co 

wynika z przyjętego harmonogramu spłat w załączniku nr 2 Uchwały Rady Miejskiej 

Władysławowa IX/125/2024 z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej gminy Władysławowo na lata 2025- 2039 z wprowadzonymi zmianami. 

Podjęcie uchwały umożliwi realizację tegorocznych założeń budżetowych. 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-02-27T12:07:19+0100




